
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 919 

DETERMINA 
N. 720 DEL 29/04/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE  SPORT  PARTECIPAZIONE  -  AGGIORNAMENTO  ANNUALE DELL'ELENCO 
DELLE UNITA' D'OFFERTA NIDI IN FAMIGLIA: ANNO 2020. 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 720 DEL 29/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE - AGGIORNAMENTO ANNUALE 
DELL'ELENCO DELLE UNITA' D'OFFERTA NIDI IN FAMIGLIA: ANNO 2020. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Considerato che il NIDO IN FAMIGLIA è una unità di offerta rivolta alla prima infanzia 0 - 3 anni, 

prevista dalla Regione Veneto con la legge n. 32/1990;

Richiamati i provvedimenti  che ne disciplinano le caratteristiche ed il funzionamento di seguito 

elencati: 

-  DGR  n.  84/2007  con  cui  sono  stati  specificati  i  criteri  di  autorizzazione  all'esercizio  e 

accreditamento di  strutture socio-sanitarie  e sociali,  in conformità a quanto previsto dalla  L.R. 

22/2002, ma non è stato previsto espressamente tra queste strutture il “NIDO IN FAMIGLIA”; 

- DGR n. 674 e n. 4252 del 2008 con cui è stato dato un primo inquadramento a questo tipo di 

servizio precisandone i requisiti e le modalità di funzionamento; 

- DGR  n. 1502/2011 con cui sono state approvate le “Linee guida per il servizio Nido in Famiglia 

della Regione del Veneto”;

- DGR n. 2202/2016 con cui è stato attivato un programma per consolidare la tipologia di tali unità 

d’offerta; 

Visto che con deliberazione n. 153 del 16 febbraio 2018 la Giunta Regionale ha provveduto ad 

aggiornare la DGR 84/2007 inserendo il  NIDO IN FAMIGLIA tra i servizi alla prima infanzia non 

soggetti  ad autorizzazione,  ma obbligati  alla  comunicazione di  avvio dell'attività  da presentare 

annualmente entro il 30 giugno al Comune in cui è ubicato il Nido in Famiglia unitamente alla 

dichiarazione sul possesso dei requisiti previsti; 

Considerato che alla data odierna  le unità di offerta “Nido in Famiglia”  presenti  nel territorio 

comunale  non  sono  variate  rispetto  a  quelle  comunicate  lo  scorso  anno  (determinazione 

dirigenziale n. 795 del 29.04.2019) e che, pertanto, risultano le seguenti:

- “LA CASA DI MIRTILLA” di Pegoraro Mirta, via Tintoretto, 37 – mirta.p@virgilio.it  ;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

mailto:mirta.p@virgilio.it


Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 720 DEL 29/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE - AGGIORNAMENTO ANNUALE 
DELL'ELENCO DELLE UNITA' D'OFFERTA NIDI IN FAMIGLIA: ANNO 2020. 

- “BABY STAR” di Tosetto Sonia,  strada Casale, 540 – nidobabystar@gmail.com;

- “IL NIDO” di Ruzza Alessandra, viale Trieste, 247 – Ilnidoalessandra@gmail.com;

-  “CASA  NIDO  GIUDITTA”  di  Donazzolo  Giuditta,  via  Lago  di  Como,  180  – 

giuditta.donazzolo@gmail.com;

-  “CASETTA  PER  I  CUCCIOLI”  di  Nicoletti  Antonella,  via  Sebastiano  Trevisan,  6  – 

nicolettiantonella959@gmail.com;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

mailto:nicolettiantonella959@gmail.com
mailto:giuditta.donazzolo@gmail.com
mailto:Ilnidoalessandra@gmail.com
mailto:nidobabystar@gmail.com


Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 720 DEL 29/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE - AGGIORNAMENTO ANNUALE 
DELL'ELENCO DELLE UNITA' D'OFFERTA NIDI IN FAMIGLIA: ANNO 2020. 

                                                                  DETERMINA

1. di  approvare  l'elenco,  sotto  riportato,  delle  unità  di  offerta  “Nidi  in  Famiglia”  attivi  nel 

territorio comunale, alla data odierna, in ottemperanza al DGR n. 153/2018:

- “LA CASA DI MIRTILLA” di Pegoraro Mirta, via Tintoretto, 37 – mirta.p@virgilio.it;

- “BABY STAR” di Tosetto Sonia, strada Casale, 540 – nidobabystar@gmail.com;

- “IL NIDO” di Ruzza Alessandra, viale Trieste, 247 – Ilnidoalessandra@gmail.com;

-  “CASA  NIDO  GIUDITTA”  di  Donazzolo  Giuditta:  Via  Lago  di  Como,  180  – 
giuditta.donazzolo@gmail.com;

-  “CASETTA  PER  I  CUCCIOLI”  di  Nicoletti  Antonella:  Via  Sebastiano  Trevisan,  6  – 
nicolettiantonella959@gmail.com;

2. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi  

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

mailto:nicolettiantonella959@gmail.com
mailto:giuditta.donazzolo@gmail.com
mailto:Ilnidoalessandra@gmail.com
mailto:nidobabystar@gmail.com
mailto:mirta.p@virgilio.it


Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 720 DEL 29/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE - AGGIORNAMENTO ANNUALE 
DELL'ELENCO DELLE UNITA' D'OFFERTA NIDI IN FAMIGLIA: ANNO 2020. 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


